
О внесении изменения в приказ Председателя Комитета по делам строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан от 20 октября 2004 года N 406 "Об утверждении Правил 
организации и ведения авторского надзора"

Утративший силу
Приказ Председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан от 30 января 2006 года N 27. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 февраля 2006 года N 4082. 
Утратил силу приказом и.о. Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 17 апреля 2015 года № 342
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 17.04.2015  (вводится в действие со дня его № 342
первого официального опубликования).
      В целях реализации   Республики Казахстан "Об архитектурной, Закона 
градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан",  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в   Председателя Комитета по делам строительства и приказ 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан от 20 октября 2004 года N 406 "Об утверждении Правил 
организации и ведения авторского надзора", зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3213 
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :  
      В Правилах организации и ведения авторского надзора, утвержденных 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
      пункт 11 изложить в следующей редакции: 
      "11. Затраты на проведение авторского надзора учитываются в сметной 
стоимости строительства".
      2. Управлению архитектурно-строительного контроля и инспектирования: 
      обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан; 
      после государственной регистрации опубликовать настоящий приказ в 
средствах массовой информации.
      3. Отменить Приказ Председателя Комитета по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и торговли 



Республики Казахстан от 2 июня 2005 года N 160 "О внесении изменения в 
приказ Председателя Комитета от 20 октября 2004 года N 406 "Об утверждении 
Правил организации и ведения авторского надзора".
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования. 
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


